
   Číslo smlouvy prodávajícího:                                           Číslo smlouvy kupujícího:        Tsm/2016/412/Bú                                                                                                                        
 

Rámcová kupní smlouva – spotřební materiál Strana 1 (celkem 5) 

Číslo zakázky: 20/2016, část 3 
Evidenční číslo ve VVZ: 638635 

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 1721 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 
 
sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 
IČ:       00159816 
DIČ:  CZ00159816 
bank. spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město  
č. účtu:  71138621/0100 
IBAN:   CZ2101000000000071138621 
SWIFT:  KOMBCZPP 
 
 
2. Prodávající:  Papera s.r.o. 
  zapsána v OR u KS v Hradci Králové, C16618 
 
sídlo:  Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy   
jednající:  Milan Vetr, jednatel 
IČ:    25945653 
DIČ:      CZ25945653 
bank. spojení:  ČSOB a.s. Svitavy 
č. účtu:    168725128/0300 
IBAN:   CZ1403000000000168725128 
SWIFT:  CEKOCZPP 
 
 

II. 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je rámcová úprava podmínek dodávek spotřebního zboží prodávajícím kupujícímu. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Tato smlouva se vztahuje na dodávky kancelářských potřeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 

(dále jen „zboží“), které prodávající bude dodávat po dobu účinnosti této smlouvy kupujícímu. 
 

2. Každá uskutečněná dodávka zboží uvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy je samostatnou kupní 

smlouvou dle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, která je uzavřena okamžikem 

převzetí zboží kupujícím v místě plnění. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí podpis dodacího 

listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství, jakosti a druhovém složení podle 
objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy. Množství zboží je pevné a 

nepřekročitelné. 
 



   Číslo smlouvy prodávajícího:                                           Číslo smlouvy kupujícího:        Tsm/2016/412/Bú                                                                                                                        
 

Rámcová kupní smlouva – spotřební materiál Strana 2 (celkem 5) 

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu v souladu 
s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za každou uskutečněnou dodávku zboží zaplatit kupní cenu dle ceníku uvedeného 

v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 

v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu dodacího listu  
oprávněným zaměstnancem kupujícího. Faktura je splatná 30 dnů po dodání. Závazek splatnosti je 

splněn odesláním částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 
 

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 
tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 

(doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající 

povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a 

fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem 

a takovouto fakturu prodávajícímu vrátit. 
 

4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách 

ve znění pozdějších předpisů a je v nich zahrnuta doprava, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží 

a veškeré další náklady související s dodávkou zboží.  
 

5. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a prodávající je 

kupujícímu garantuje po celou dobu platnosti této smlouvy.  
 

6. Pokud na trhu dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke snížení cen (včetně akčních nabídek) zboží 

uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy oproti cenám stanoveným přílohou č. 1 této smlouvy, je 

prodávající povinen ode dne snížení ceny účtovat kupujícímu za zboží cenu takto sníženou. Pokud 
prodávající cenu nesníží, je kupující oprávněn zboží nakoupit od jiného dodavatele.  

 
 

V. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Dodávky zboží dle čl. III. této smlouvy budou probíhat průběžně na základě písemných objednávek 

kupujícího učiněných dopisem, faxem nebo e-mailem s uvedením objednacího čísla prodávajícího. 
Osoby oprávněné objednávat za kupujícího jsou: Ing. Naděžda Ondráčková, tel.: 543184112, fax 
543184400, e-mail: nadezda.ondrackova@fnusa.cz, Miluše Urbanová, tel.: 543182080, fax 543184400, 
e-mail: miluse.urbanova@fnusa.cz, Lenka Koliášová, tel.: 543182087, fax 543184400, e-mail: 
lenka.koliasova@fnusa.cz nebo Věra Sokolová, tel.: 543182086, e-mail: vera.sokolova@fnusa.cz. 
Všechny objednávky učiněné dle této smlouvy budou adresovány na adresu Hálkova 2217/13, 568 02 

Svitavy, kontaktní osoba zákaznický servis, tel 461 541 078 fax 461 541 831, e-
mail:objednavka@papera.cz 

 
2. Místem plnění je sklad MTZ Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno.  

 
3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží do místa plnění ve lhůtě 3 pracovních dnů od 

odeslání objednávky kupujícím v souladu s čl. V. odst. 1 této smlouvy.   
 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí kupujícím. 
 

mailto:nadezda.ondrackova@fnusa.cz


   Číslo smlouvy prodávajícího:                                           Číslo smlouvy kupujícího:        Tsm/2016/412/Bú                                                                                                                        
 

Rámcová kupní smlouva – spotřební materiál Strana 3 (celkem 5) 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy a 
normy ČSN a EN, zejména zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění 

pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy.  
 

6. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v objednaném množství 

nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží poškozené, 

rozbité nebo prodávající nedodá doklady ke zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující 

v prodlení. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, 
případně po dohodě s oprávněnou osobou kupujícího dodávku doplnit v souladu s objednávkou 

kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího 

s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 
 

7. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že zboží 

odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů, příslušných prováděcích předpisů a 

českých a evropských norem ČSN a EN.  
 

 
VI. 

Sankční ujednání 
 

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku V. odst. 3. této smlouvy, je 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny bez DPH zpožděné dodávky 

za každý započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody, včetně škody, která přesahuje 
smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

 
2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny dle článku IV. odst. 2. této smlouvy, je prodávající 

oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části kupní ceny bez DPH 
dodaného zboží za každý započatý den prodlení.  

 
 

VII. 
Odpovědnost za vady zboží a záruka 

 
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží 

kupujícím.    
 

2. Má-li zboží vady jakosti, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad kupujícím 
dodat kupujícímu náhradní zboží za zboží vadné nebo vrátit kupujícímu cenu vadného zboží. Volba 
nároku z odpovědnosti za vady náleží kupujícímu. 

 
3. Zjištěné vady se považují za včas uplatněné, pokud je oznámení o jejich zjištění odesláno kupujícím 

prodávajícímu i v poslední den záruční doby. 
 
 

VIII.  
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř let ode dne nabytí její účinnosti.  
 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 1 měsíc, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto 

smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  
 
 



   Číslo smlouvy prodávajícího:                                           Číslo smlouvy kupujícího:        Tsm/2016/412/Bú                                                                                                                        
 

Rámcová kupní smlouva – spotřební materiál Strana 4 (celkem 5) 

 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, která obsahuje sortiment zboží dodávaného na základě 

této smlouvy a ceny tohoto zboží bez DPH a s DPH.  
 

2. Prodávající není výhradním dodavatelem zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy kupujícímu; 
kupující si vyhrazuje právo nakupovat zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy i od jiných dodavatelů. 

 
3. Kupující není povinen odebrat od prodávajícího zboží v množství uvedeném v poptávce. 

 
4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit smírnou 

cestou.  
 

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že místně 

příslušným soudem je Městský soud v Brně. 
 
6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 
7. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 

8. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 
 

9. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 

předmětu této smlouvy.   
 

10. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, kteří 

se podílí na realizaci této smlouvy. 
 

11. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 

použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 
 

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které budou označeny jako 

dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3. Prodávající na sebe svým níže uvedeným podpisem přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 

občanského zákoníku. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 

vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 



   Číslo smlouvy prodávajícího:                                           Číslo smlouvy kupujícího:        Tsm/2016/412/Bú                                                                                                                        
 

Rámcová kupní smlouva – spotřební materiál Strana 5 (celkem 5) 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: příloha č. 1 – seznam zboží s cenami. 
 
 
Ve Svitavách dne 29.9.2016                                        V Brně dne 10.10.2016 
 
 
Za prodávajícího:                                                         Za kupujícího: 
 
 
 
...........................................................                         ............................................................... 
  Milan Vetr     MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 
  jednatel                 ředitel 
  Papera s.r.o.          Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

    



Kód Název
předpokládaný 

obrat za 4roky
MJ

Cena v 
Kč bez 

DPH/MJ

Celková cena 

bez DPH za 4 
roky

1501106 kotouč 102x100x40mm termo 50 ks 105,30 5 265,00
1500565 kotouč 57x40x12mm termo 2 016 ks   3,50 7 056,00

1500912 kotouč 57x60x12mm do pokladny/kalkulačky 100 ks 4,11 411,00
1501038 kotouč 57x90x12mm/101m termo do poklad.automatu 200 ks 42,00 8 400,00

1501030 kotouč 58x180x25mm (322m) termo 75gr. do závor 200 ks 134,00 26 800,00
1500310 kotouč 76x60x17mm termo 240 ks   12,35 2 964,00
1500748 kotouč 80x60x17mm (42m) termo do pokladny 3 760 ks   9,10 34 216,00

1500832 list kartoteční A4-linkovaný 180g/m2 1 000 ks 2,64 2 640,00
1500082 list kartoteční A4-modrý, 160g/m2 č.19 24 000 ks   0,80 19 200,00

1500802 list kartoteční A4-nelinkovaný 180g/m2 1 000 ks 0,43 430,00

1500079 list kartoteční A5-linkovaný 180g/m2 1 000 ks 1,60 1 600,00
1501129 list kartoteční A5-nelinkovaný 180g/m2 16 000 ks   0,21 3 360,00

1500046 list kartoteční A6-linkovaný 180g/m2 1 000 ks 1,07 1 070,00

1500052 list kartoteční A6-nelinkovaný 180g/m2 1 000 ks 0,12 120,00

1500048 papír čtvereček A3 archy-přeložený 60g/m2 2 000 ks 0,58 1 160,00

1500317 papír faxový 210/12/15m 10 ks 24,70 247,00

1500067 papír faxový 210/12/30m 10 ks 34,00 340,00
1500546 papír faxový 216/12/30m 80 ks   34,20 2 736,00

1501305 papír foto  A4/200g pololesklý /bal.25ks 6 bal 461,50 2 769,00
1501073 papír foto A4/ 200g jednostranný lesklý /bal.20ks 16 bal   78,42 1 254,72
1501072 papír foto A4/240g pololesk bal.20ks 120 bal   180,00 21 600,00

1501277 papír foto A4/250g lesk  bal.50 listů 6 bal 130,01 780,06

1500050 papír linkovaný A3 archy-přeložený 60g/m2 2 000 ks 0,59 1 180,00

1501288 papír pauzovací 62g A4 21x29,7 /balení 250ks 4 bal 415,35 1 661,40
1500316 papír tabelační 24/12 1+0 -2000ks 120 bal   235,56 28 267,20
1500330 papír tabelační 24/12 1+1-1000ks 448 bal   301,60 135 116,80

1500721 papír tabelační 25/12 1+0 BP PP6" =A4 půlený-2000ks 5 bal 340,60 1 703,00

1500338 papír tabelační 39/12 1+0 -2000ks 5 bal 409,50 2 047,50

1500699 papír tabelační 39/12 1+1 - 1000ks 5 bal 300,00 1 500,00
1500033 papír úhlový  černý A4 - kopirák 100 listů 24 bal   44,64 1 071,36
1501100 papír-kreslící karton/výkres A4/220g /bal. 200ks 72 bal   50,00 3 600,00
1500982 obálka B4 350x245mm z tvrdého kartonu - taška prostorová 80 ks   5,37 429,60
1500265 obálka B4 353x250mm velká -taška s kr.páskou samolepící 80 000 ks   0,83 66 400,00
1500156 obálka B4 353x250x40mm velké široké dno-taška hnědá 

obyčejná KD sulfát 

5 200 ks   2,90 15 080,00
1500798 obálka B6 125x176mm s doručenkou bez pruhu 24 000 ks   0,72 17 280,00
1500044 obálka C5 162x229mm střední - taška bílá s krycí páskou 

samolepící -boční otvor 

53 544 ks   0,37 19 811,28
1500228 obálka C5 162x229mm střední samolepící 275 248 ks   0,36 99 089,28
1500264 obálka C6 114x162mm malá samolepící 396 000 ks   0,17 67 320,00
1500477 obálka DL 110x220 s okénkem dlouhá, neprůhledná, krycí 

páska, VT 

2 400 ks   0,31 744,00
1500216 obálka DL 110x220mm bez oken dlouhá samolepící 56 400 ks   0,23 12 972,00
1500229 obálka DL 110x220mm s okénkem dlouhá s krycí páskou 

samolepící 

125 616 ks   0,35 43 965,60
1500253 obálka TAP B bublinková 140x225mm samolepící 928 ks   1,24 1 150,72
1500657 obálka TAP C bublinková 170x225mm samolepící 400 ks   1,47 588,00

1500447 obálka TAP D bublinková 200x275mm samolepící 100 ks 1,82 182,00
1500279 obálka TAP G bublinková 260x350mm samolepící  400 ks   2,80 1 120,00
1500388 blok A4 linka lepený 14054-50 listů 336 ks   7,00 2 352,00
1500387 blok A5 linka lepený 15054-50 listů 320 ks   6,11 1 955,20
1500397 blok A6 linka lepený 16054-50 listů 320 ks   3,12 998,40
1501229 blok samolepicí 15×50mm/5x100listů značkovací neon 670/5 48 ks   13,18 632,64
1501245 blok samolepící 20x50mm/4x50listů značkovací neon 376 ks   32,00 12 032,00

1501097 blok samolepící 25x76mm/3x100listů značkovací neon 671/3 10 ks 73,24 732,40

1501196 blok samolepící 38x51mm žlutý 50 ks 2,28 114,00
1501247 blok samolepící 4x40x50 Multicolor 80 ks   20,00 1 600,00
1501001 blok samolepící 75x51mm/100listů žlutý 208 ks   4,00 832,00
1500519 blok samolepící 76x76mm/100listů barevný 1 040 ks   3,77 3 920,80
1501095 blok samolepící 76x76mm/5x90listů neon 654 S-N 72 ks   42,25 3 042,00



1500335 blok-kostka bílá lepená 85x85x40mm 960 ks   9,50 9 120,00
1500858 kniha obchodní A4 bez indexu linkovaná 150 listů 1 376 ks   41,50 57 104,00
1501130 kniha obchodní A4 bez indexu linkovaná-100 listů 1 304 ks   22,50 29 340,00
1500222 kniha obchodni A4 s indexem linkovaná 100 listů  240 ks   28,00 6 720,00
1501188 kniha obchodni A5 bez indexu linkovaná-100 listů 1 280 ks   13,00 16 640,00

1500381 kniha obchodni A5 s indexem linkovaná 100 listů 10 ks 29,38 293,80
1500911 sešit A4 linkovaný 444 -40 listů 1 760 ks   7,00 12 320,00
1500225 sešit A4 nelinkovaný 440 -40listů 56 ks   9,04 506,24
1500856 sešit A5 linkovaný 544 -40 listů 800 ks   4,84 3 872,00

1500224 sešit A5 nelinkovaný 540 -50 listů 40 ks 4,86 194,40

1500115 vložka do krouž. zápisníku A4 100l linka 4 ks 22,13 88,52

1500057 vložka do krouž. zápisníku A5 100l linka 8 ks 15,00 120,00
1500828 blok pro FLIPCHART bílý 95x68cm/25listů 48 ks   42,00 2 016,00

833 244,92

CPV

30199000-0 Kancelářské potřeby z papíru a ostatní zboží

30199230-1 Obálky

22816000-3 Bloky

22830000-7 Sešity


